adquisición deberá ser dada de alta en el Inventario Municipal de Bienes y Derechos.
 

En atención a las circunstancias concurrentes y a la documentación obrante en el presente 
expediente se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

 
PRIMERO.- Adquir i r , por un impor t e de DOSCIENTOS MIL 

NOVECIENTOS CINCO EUROS (200.905,00 €) 3997 m2 procedentes del solar citado 
anteriormente, propiedad de Dª. Trinidad López Viñolo (finca registral número 3995N), con 
cargo a la partida presupuestaria que corresponda, entendiendo que se da uno de los supuestos 
necesarios para realizar la adquisición por el procedimiento negociado, procediéndose a declarar la

[...]

la apertura y calificación de los sobres que contienen la documentación a que se refiere el artículo 129 
y 130 de la Ley de Contratos del Sector Público, esto es, la documentación del Sobre A), habiéndose 
admitido todas las empresas licitadoras.

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: 

Veintinueve mil seiscientos sesenta y un euros (29.661.-€) más IVA 18%, siendo el total 
de treinta y cinco mil euros (35.000.-€).

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres B), 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- Presentada por INGENIERIA FLOZAGA GUTERH 
S.L., C.I.F. nº B-11.566.825. Presenta oferta de máquina limpiaplayas hidráulica Flozaga 
modelo Victoria por importe de: veintidós mil ochocientos ochenta y un euros con treinta y seis 
céntimos (22.881,36.-€) más IVA 18%, siendo el total de veintisiete mil euros (27.000.-€). 

PROPOSICIÓN Nº 2.- Presentada por IKZ CONSULTORIA AMBIENTAL 
S.L., C.I.F. nº B-20.716.130. Presenta oferta de máquina cribadora limpiaplayas remolcada 
Canicas modelo T-170 H por importe de: veintinueve mil seiscientos euros (29.600.-€) más IVA 
18%, siendo el total de treinta y cuatro mil novecientos veintiocho euros (34.928.-€), y un plazo de 
entrega de 7 días.

Examinadas las ofertas económicas, se procede a la valoración de las mismas con  arreglo a 
los criterios de adjudicación de precio y plazo establecidos en el  apartado I) del Cuadro de 
Características anexo al Pliego, según el cual se otorgará una puntuación máxima de:

[...]

A la vista de las puntuaciones la Mesa ha resuelto proponer la adjudicación provisional del 
contrato de suministro de una máquina destinada a los servicios de limpieza de playas del municipio 
de Roquetas de Mar, a la mercantil IKZ CONSULTORIA AMBIENTAL S.L., C.I.F. nº 
B-20.716.130, cuya oferta tiene un  importe de adjudicación de veintinueve mil seiscientos euros 
(29.600.-€) más IVA 18%, siendo el total de treinta y cuatro mil novecientos veintiocho euros 
(34.928.-€), y un plazo de entrega de 7 días.

De conformidad con lo establecido en la Cláusula IV del Pliego, el adjudicatario deberá 
constituir, en el plazo de 10 días hábiles desde el siguiente a aquel en que se publique la 
adjudicación provisional o se le notifique, garantía definitiva por importe del 5% del importe de

[...]

(PLY/PPY) para el fomento del uso sostenible de las playas de las Entidades Locales que para el 
ejercicio 2010 ha sido aceptada por la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de la Junta de 
Andalucía. 

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: Veintinueve mil setecientos 
ochenta y ocho euros con trece céntimos (29.788,13.-€) más IVA 18%, siendo el total de treinta y 
cinco mil ciento cincuenta euros (35.150.-€)

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres, 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN ÚNICA- Presentada por PROYECTOS E INSTALACION 
DE MATERIAL URBANO PRIMUR S.A., C.I.F. nº A-33.754.870; Sobre B),